令和２年５月２８日

保護者 各位

秦野市教育委員会

     秦野市立鶴巻小学校長

秦野市立園校の教育活動の再開について

このことについては、令和２年５月５日付けで神奈川県教育委員会より市立

小中学校についても、臨時休業の期間を５月３１日まで延長する旨、要請を受

け、一斉臨時休業を実施してまいりました。この度本市では、県下の状況を踏

まえ、教育活動の再開について再度検討し、秦野市立幼稚園・小学校・中学校

において、下記のとおり教育活動を段階的に再開することといたしました。

引き続き、子どもの安心安全の確保に向けて御理解と御協力をお願いいたし

ます。

記

１ 再開日  令和２年６月１日（月）

２ その他

（1） 当面の間、地域別分散登校や短縮授業など感染拡大防止に努めながらの

段階的な再開とします。

（2） 給食の再開は６月１５日（月）を予定しており、その後小中学校ともに

順次午後の日課を再開します。ただし、社会情勢等により変更等が生じ

る場合には改めてお知らせします。

（3） 学習保障・授業時数の確保のため、夏季休業及び冬季休業を短縮します。

なお、長期間の断水等を伴う緊急工事のため、学校によって１学期の終

業式が異なりますが、このことによる学校間の差が生じないよう、１年

間のカリキュラムの中で調整します。

（本日配付の学校だより「つるふわ」第２号をご確認ください）

ア 夏季休業  ７月２５日～８月２８日

イ 冬季休業 １２月２８日～１月 ５日

（4） 新型コロナウイルスへの感染防止のため、再開後は毎朝検温や健康観察

を行った上で登校してください。また、引き続き御家庭におかれまして

も、咳エチケットや手洗いなどの感染症対策をお子様と一緒に取り組ん

でいただき、感染予防に御協力をお願いいたします。お子様の体調が悪

くなった場合には、学校へ御連絡ください。

（5） 教育活動の再開に関して、御心配なことがごさいましたら、遠慮なく学

校に御相談ください。